2

Phụlục05
[bookmark: _GoBack]CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

………………., ngày ... tháng... năm 2021

BẢN CAM KẾT
THỰC HIỆN PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19
CỦA HỌC SINH VÀ CHA MẸ/NGƯỜI GIÁM HỘ CỦA HỌC SINH

Họ và tên CMHS: ...................................................................................................
Ngày tháng năm sinh:....................... Giới tính.................... Quốc tịch...................
Nơi cư trú/lưu trú:...................................................................................................
Điện thoại: ..............................................................................................................
Địachỉ: ...................................................................................................................
Đơnvị công tác:.....................................................................................................
Tôilàphụhuynh/ngườigiámhộcủahọcsinh …………………………………..
Lớp ………… trường  ……………………………………………………………
Địachỉ: …………………………………………………………………………...
Để chủ động phòng, chống dịch COVID-19 tại trường học, gia đình chúng tôivà bản thân học sinhxin cam kết thực hiện nghiêm các các quy định về phòng, chống dịch COVID-19 của đơn vị, địa phương nơi học tập của con em mình. Nếu vi phạm tôivà gia đình xin chịu hoàn toàn trách nhiệm trước Hiệu trưởng nhà trường và trước pháp luật.
Bản cam kết làm thành 02 bản, CMHS và HS giữ 01 bản, nhà trường giữ 01 bản./.
	 HIỆU TRƯỞNG
(ký tên và đóng dấu)
	HỌC SINH
KÝ CAM KẾT
	CHA MẸ HỌC SINH KÝ CAM KẾT
(ký ghi rõ họ và tên)

[bookmark: chuong_pl_4_name]NHỮNG VIỆC ĐƠN VỊ CẦN LÀM ĐỂ PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19

	TT
	Nội dung
	Thựchiện (X)

	1.
	Thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19. Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban chỉ đạo.
	x

	2.
	Thành lập các Tổ an toàn COVID của đơn vị.
	x

	3.
	Xây dựng Kế hoạch và các phương án phòng, chống dịch COVID-19
	x

	4.
	Quản lý CB, GV, NV và HS về các thông tin gồm họ tên, năm sinh, số CMND/CCCD/hộ chiếu, địa chỉ nơi ở, số điện thoại, địa chỉ quê quán.
	x

	5.
	Thông báo cho Sở Y tế/Trung tâm kiểm soát bệnh tật cấp tỉnh của các địa phương liên quan để quản lý và theo dõi y tế đối với CB, GV, NV và HS.
	x

	6.
	Tổ chức theo dõi sức khỏe của CB, GV, NV và HS hằng ngày.
	x

	7.
	Tạo mã QR điểm kiểm dịch để thực hiện quản lý người ra vào đơn vị và khai báo y tế.
	x

	8.
	Tổ chức đo thân nhiệt, yêu cầu CB, GV, NV và HS, khách đến làm việc khai báo y tế, sát khuẩn tay, đeo khẩu trang và giữ khoảng cách theo qui định; quản lý Thẻ khách vào đơn vị; kiểm soát mật độ người vào đơn vị.
	x

	9.
	Bố trí khu vực khai báo y tế, trang bị các bàn máy tính, ki-ốt, máy quét mã QR (tùy theo điều kiện cụ thể) và bố trí nhân viên kiểm soát (có điện thoại thông minh) người ra vào tại các vị trí ra, vào các tòa nhà.
	x

	10.
	Bố trí phòng/khu vực cách ly tạm thời (sau đây gọi là phòng cách ly).
	x

	11.
	Bố trí và chỉ định khu vực giao nhận tài liệu, văn phòng phẩm, hàng hóa... gần cửa ra vào đơn vị; ghi lại thông tin người giao, người nhận, thời gian giao nhận hàng...
	x

	12.
	Thường xuyên thông tin nhắc nhở CB, GV, NV và HS và khách thường xuyên thực hiện biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trong thời gian làm việc.
	x

	13.
	Lắp đặt camera tại các khu vực công cộng có nguy cơ, khu vực quét mã QR điểm kiểm dịch để theo dõi, giám sát và nhắc nhở.
	x

	14.
	Đối với đơn vị có bộ phận tiếp đón, làm việc với khách thực hiện 5K, đặc biệt đeo khẩu trang, giãn cách, lắp đặt vách ngăn (nếu có thể).
	x

	15.
	Khuyến khích giảm số người làm việc tại đơn vị, tăng cường làm việc, họp trực tuyến, làm việc tại nhà, làm việc từ xa.
	x

	16.
	Tăng cường thông khí tại trên phương tiện đưa đón NLĐ, nơi làm việc, nhà ăn, phòng họp; giảm tiếp xúc bố trí vách ngăn tại nhà ăn, suất ăn riêng.
	x

	17.
	Bố trí đủ thùng đựng chất thải có nắp đậy; bố trí đầy đủ khu vực rửa tay, nhà vệ sinh, dung dịch sát khuẩn tay.
	x

	18.
	Thực hiện vệ sinh khử khuẩn tại đơn vị.
	x

	19.
	Ký cam kết tuân thủ các qui định, hướng dẫn về phòng, chống dịch COVID-19.
	x

	20.
	Tổ chức thông tin, tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn phòng, chống dịch.
	x

	21.
	Thực hiện xét nghiệm sàng lọc SARS-CoV-2 cho CB, GV, NV và HS (lễ tân, tiếp xúc khách hàng, người đi công tác về từ vùng dịch).
	x

	22.
	Xây dựng kế hoạch xét nghiệm sàng lọc và tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho CB, GV, NV và HS.
	x

                                          Hiệu trưởng

                                            Đặng Thanh Quang